
 

 

PROTOKÓŁ NR I/2024 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 
 

I Sesję nowo wybranej Rady zwołała Komisarz Wyborczy II w Łodzi – Pani Katarzyna 
Marat. 
 
Sesja trwała od godz. 10:03 do godz. 12:06. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Rafał Zajączkowski. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin – elekt, 

• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 

•  Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Małgorzata Rajewska   - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  
        w Żychlinie, 

• Barbara Studzińska   - Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji 
        Wyborczej w Żychlinie,  

• Iwona Śmietanka    - Radca prawny, 

• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Do momentu wyboru Przewodniczącego Rady, Sesji przewodniczył najstarszy 
wiekiem Radny Senior – Pan Stanisław Szymański.  
 

Otwierając obrady powitał radnych IX kadencji, Burmistrza elekta Gminy Żychlin – 
Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i 
Skarbnika Gminy, Przewodniczącą i Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej, 
Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 
Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady 
Rady. 
 

Przystępując do dalszej części obrad, poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji 
Wyborczej – Panią Małgorzatę Rajewską oraz jej Zastępcę – Panią Barbarę Studzińską                  
o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 
 
Małgorzata Rajewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Żychlinie                   
w imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej złożyła gratulacje i życzenia Radnym, by zamierzenia 
związane z uzyskaniem mandatu Radnych i Burmistrza zostały przez nich w pełni 
zrealizowane. 
 
Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wraz ze swym Zastępcą – Panią 
Barbarą Studzińską wręczyli Radnym zaświadczenia o wyborze. 
   
   

Do p-tu 2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior – Pan Stanisław Szymański poinformował, że 

na podstawie art. 23a ustawy o samorządzie gminnym Radni przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu składają ślubowanie. 
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Zgodnie z ustawą ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 
kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo: „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone                    
z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
  

Poprosił, aby jako pierwszy złożył ślubowanie, a następnie odczytał tekst ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców” 
i jako pierwszy złożył ślubowanie. 
 
Następnie poprosił najmłodszego radnego Pana Krzysztofa Wojtalewicza o odczytywanie 
nazwisk radnych w celu złożenia ślubowania. 
  
Krzysztof Wojtalewicz odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy powstawali i składali 
ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa: „ślubuję”. 
 

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady – Pan Stanisław Szymański 
stwierdził quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał. 

 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 
1. Otwarcie I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Żychlinie. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Żychlin. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy Żychlin.  

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
 
Do p-tu 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Prowadzący obrady – Pan Stanisław Szymański poinformował Radnych, że 

zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym. 

 
Następnie Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Przewodniczącego Rady zgłoszono następujące kandydatury: 
 
Leszek Kwiatkowski zgłosił kandydaturę radnej Pani Agnieszki Sidwa. 
 
Zgłoszona radna wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady.  
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Bartosz Kubicki zgłosił kandydaturę radnego Pana Marka Grzegorza Kaczmarka. 
 
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady.  
 
Prowadzący obrady przystąpiła do zamknięcia listy kandydatów na funkcję 
Przewodniczącego Rady. 
 
Za zamknięciem listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Prowadzący obrady stwierdził, że lista kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 
została zamknięta. 
Następnie poinformował, iż zgodnie z § 42 Statutu Gminy Żychlin: 
„§ 42. 1. Głosowanie tajne przeprowadza się przy pomocy kart do głosowania, zgodnie z 
ustalonym każdorazowo przez radę regulaminem. Spełnienie warunku tajności polega na 
zapewnieniu radnemu możliwości dyskretnego oddania głosu bez wglądu innych osób. 
2. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie 
przewodniczącym. 
3. Komisja skrutacyjna, przed przystąpieniem do głosowania, objaśnia sposób głosowania i 
przeprowadza je, wyczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności, którzy następnie 
wrzucają do urny otrzymane wcześniej karty do głosowania. 
4. Po przeliczeniu głosów przez komisję skrutacyjną, publicznie na sali obrad, 
przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje protokół z przeprowadzonego głosowania 
zawierający wyniki głosowania. 
5. Karty z oddanymi głosami i protokół z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik 
do protokołu obrad z sesji.”  

W związku z powyższym zaproponował powołanie trzyosobowego składu Komisji 
Skrutacyjnej zgodnie z załączonym Radnym regulaminem głosowania.  

 

Do powyższej propozycji nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Zatem Prowadząca obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Skrutacyjnej.  
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 
 

1. Pan Leszek Kwiatkowski został zgłoszony przez radną Agnieszkę Sidwa, 
2. Pan Kamil Falkowski został zgłoszony przez radną Sylwię Sobierańską, 
3. Pan Przemysław Stefan Zweigert został zgłoszony przez radnego Janusza Kowalskiego. 
 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji. 
 

Prowadzący obrady poprosił o przegłosowanie powyższego składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za proponowanym trzyosobowym składem Komisji Skrutacyjnej  
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Prowadzący obrady – Pan Stanisław Szymański stwierdził przyjęcie powyższego składu 
Komisji Skrutacyjnej przez Radę. Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 
pracy: 
1. dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji, 
2. przedstawienie projektu regulaminu głosowania, 
3. przygotowanie kart do głosowania, 
a następnie ogłosił 15-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Prowadzący obrady – Pan Stanisław Szymański poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady. 
 
Leszek Kwiatkowski – poinformował, iż Komisja Skrutacyjna wybrała jego na 
Przewodniczącego Komisji. Następnie odczytał regulamin głosowania w wyborach na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 
Poinformował również, że głosowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu 
nazwiska, radny będzie podchodził do komisji po kartę do głosowania potwierdzając jej 
odbiór własnoręcznym podpisem, następnie do miejsca głosowania gdzie zagłosuje, a 
później podejdzie do urny i wrzuci do niej kartę do głosowania. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady. 
 
Prowadzący obrady poprosił o przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady. 
 
Za przyjęciem Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Prowadzący obrady stwierdził przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie w ten sposób, że po odczytaniu 
nazwiska, radny podchodził do komisji po kartę do głosowania potwierdzając jej odbiór 
własnoręcznym podpisem, następnie kierował się do miejsca głosowania i po oddaniu głosu 
podchodził do urny i wrzucał do niej kartę do głosowania. 
 
Po zebraniu głosów przez Komisję Skrutacyjnej Prowadzący obrady ogłosił 5-minutową 
przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 11 głosami „za” na 
Przewodniczącą Rady została wybrana radna Pani Agnieszka Sidwa. 
 
Prowadzący obrady odczytał Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady. 
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Uchwała Nr I/1/2024 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 
radnego Seniora. 
 
Stanisław Szymański przekazał dalsze prowadzenie Sesji Przewodniczącej Rady – Pani 
Agnieszce Sidwa. 
  
Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za zaufanie i obiecała 
ze swojej strony współpracę, sumienność i uczciwość w swojej pracy dla rozwoju naszej 
gminy. Ma nadzieję na owocną współpracę całej Rady i konstruktywne dialogi w czasie tej 
kadencji, które posłużą rozwojowi naszej gminy i naszej społeczności.  
 
 
Do p-tu 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
Przewodnicząca Rady – Agnieszka Sidwa - poinformowała Radnych, że zgodnie z 

art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona od 1 do 3 
Wiceprzewodniczących Rady, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym: 

„§ 7. 2. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady  
i  wiceprzewodniczącego.”  

W odniesieniu do powyższego zapisu, Rada dokonuje wyboru jednego 
Wiceprzewodniczącego Rady.                                                                                                                                                                                                                    
 
Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono następującą kandydaturę: 
 
Agnieszka Sidwa – zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Szymańskiego. 
 
Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do zamknięcia listy kandydatów na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Za zamknięciem listy kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam, 
jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.  
 
Nie zgłoszono innych propozycji, ani uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 
 
Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej w składzie takim, jak przy wyborze 
Przewodniczącego Rady  
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głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej i poprosiła Komisję 
Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania, a następnie 
ogłosiła 10-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - odczytał projekt 
regulaminu głosowania w sprawie w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie Regulaminu głosowania w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
Za przyjęciem Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 
głosowania. 
 
Leszek Kwiatkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – poinformował, że 
głosowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu nazwiska, radny będzie podchodził 
do komisji po kartę do głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, 
następnie zagłosuje i wrzuci kartę do urny. 
Po wyczytaniu nazwiska, każdy radny podchodził do komisji skrutacyjnej, odbierał kartę do 
głosowania potwierdzając jej odbiór własnoręcznym podpisem, a po zagłosowaniu wrzucał 
kartę do urny. 
 
Po wrzuceniu wszystkich kart do głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia 
głosów i sporządzenia protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady – Agnieszka Sidwa ogłosiła 5-minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Leszek Kwiatkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, z którego wynikało, że w głosowaniu tajnym 14 głosami „za” na 
Wiceprzewodniczącego Rady został wybrany radny Pan Stanisław Szymański. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
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Uchwała Nr I/2/2024 wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej i Regulaminem głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Stanisław Szymański - podziękował Radnym za wybór jego osoby na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady. Obiecał, że będzie wypełniał swoją funkcję z największym 
zaangażowaniem na rzecz gminy i miasta oraz służył pomocą wszystkim sołtysom. 
 
 
Do p-tu 6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej – Panią 
Małgorzatę Rajewską oraz jej Zastępcę – Panią Barbarę Studzińską o wręczenie 
Burmistrzowi Gminy zaświadczenia o wyborze. 
 
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Pani Małgorzata Rajewska oraz jej Zastępca 
– Pani Barbara Studzińska dokonały wręczenie Burmistrzowi Gminy Panu Grzegorzowi 
Ambroziakowi zaświadczenia o wyborze. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady 
gminy ślubowania. 
Tekst ślubowania określa wymieniony wyżej przepis. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 
„Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Poprosiła zatem Pana Grzegorza Ambroziaka o złożenie ślubowania wobec Rady. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – złożył ślubowanie wobec Rady 
wypowiadając następujące słowa: „Obejmując urząd Burmistrza Gminy uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Żychlin.” 
 
Małgorzata Rajewska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – złożyła 
serdeczne gratulacje w związku z ponownym powierzeniem przez mieszkańców gminy 
Żychlin zaszczytnej funkcji Burmistrza, Pana wybór jest efektem społecznego zaufania i 
poparcia jakim obdarzyli Pana wyborcy. Wyrazy szczerego uznania skierowała także ku 
wybranym radnym gminy. Razem rozpoczną Państwo ważną i odpowiedzialną pracę dla 
dobra całej gminnej wspólnoty. Każde wybory niosą ze sobą nowe nadzieje i oczekiwania. 
Mieszkańcy wybierając Pana i Radnych wyrazili swoją nadzieję na rozwiązanie konkretnych 
problemów, na osiągnięcie konkretnych celów, spełnienie konkretnych obietnic. Złożyła 
życzenia wytrwałości i umiejętności w dążeniu do realizacji planowanych i oczekiwanych 
przez społeczność gminy zadań i wyzwań, owocnej pracy i samych trafnych decyzji. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – „Wysoka Rado, Szanowni Goście sesji 
rady, moi szanowni współpracownicy. Patrząc z perspektywy lat, wszystkich doświadczeń 
zawodowych i po prostu tych najbardziej ludzkich, osobistych, współpracy ze wspaniałymi 
ludźmi, pokonywania licznych problemów, chcę z całą stanowczością podkreślić, że jestem 
dumny, że mogę reprezentować mieszkańców naszego miasta i gminy, że mogę kierować 
ważnymi dla mieszkańców zmianami i zapewniam, że będę dalej czynił wszystko, żeby 
spełniać pokładane we mnie nadzieje. Ostatnich kilka lat to bardzo trudny okres dla 
samorządów, szczególnie tych niezbyt zamożnych, które mocno odczuły zmiany 
wprowadzane w finansach publicznych. Poważne straty dochodów przełożyły się na 
problemy z realizacją zadań bieżących. Uważam jednak, że przy współpracy wychodzimy 
obronną ręką z tego kryzysu, ale z niecierpliwością oczekujemy ponownej decentralizacji 
zadań i przywrócenia płynności finansów publicznych. Dzień inauguracji IX tradycji 
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samorządu to też najlepszy czas, żebym złożył serdeczne podziękowania. Dziękuję 
oczywiście za każdy oddany głos i każdemu, kto uczestniczył w demokratycznym procesie 
wyborów samorządowych. To jest wielkie święto demokracji, a reforma samorządowa i 
działalność samorządów uznawana jest powszechnie za największy sukces zmian 
ustrojowych w Polsce po okresie PRL-u. Dziękuję radnym kolejnych kadencji od piątej do 
ósmej, z którymi miałem przyjemność i zaszczyt współpracować, za cenną naukę. Dziękuję 
moim współpracownikom z urzędu, ze wszystkich jednostek oraz proszę z tego miejsca o 
jeszcze wzmożenie wysiłków, o nowe pokłady kreatywności, bo przed nami nowe wyzwania, 
cały czas ogrom bieżących zadań i problemów i wysokie oczekiwania mieszkańców. 
Gratuluję radnym miejskim IX kadencji samorządu. Gratuluję Wam wyboru na tę zaszczytną 
funkcję i życzę Państwu dobrej współpracy w Radzie, dobrej współpracy z Urzędem Gminy, 
z naszą całą samorządową rodziną. Życzę Wam sukcesów w spełnianiu Waszej misji, która 
w przypadku tak właśnie małych miejscowości do najłatwiejszych nigdy nie należała i taka 
też oczywiście nie będzie. Dziękuję za najcenniejsze wsparcie mojej rodzinie i przyjaciołom, 
wszystkim zaangażowanym w pracę Komitetu Wyborczego oraz sympatykom wspierającym 
nas w tym bardzo trudnym okresie. Kończąc, pozwolę sobie na przedstawienie Państwu 
tylko króciutkiej refleksji. Trudno mi było sobie kiedyś wyobrażać, jak zaczynałem swoją 
pracę, swoją przygodę z samorządem, że znajdę się właśnie w takiej sytuacji po ponad 17 
latach pracy, przyjmując z rąk mieszkańców po raz piąty zaszczytną funkcję burmistrza 
gminy. Jest to o tyle ważne, że przy skromnych dochodach budżetu i braku możliwości 
rozwiązywania bardzo wielu problemów, na które zwracano uwagę nie tylko w kampanii 
wyborczej, ale mieszkańcy dostrzegali tak naprawdę te negatywne strony i przekazywali nam 
te swoje uwagi. Cieszę się, że jednak dostrzegli przewagę zmian pozytywnych, pozytywną 
stronę pracy całego samorządu i całej rodziny samorządowej. Ma to dla mnie wyraz 
szczególny, związany jest bowiem z okazywanym mi od tylu lat zaufaniem i wsparciem. 
Przekonaniem mieszkańców, że sprawy w gminie są w dobrych rękach, a zarządzanie nawet 
skromnym budżetem odbywa się w sposób rozsądny i celowy. Zapewne również wiarą w to, 
że kolejne lata będą przynosiły nowe i ciekawe zmiany, o co wspólnie będziemy zabiegać. 
Jest to dla mnie też najważniejsza życiowa lekcja, najcenniejszy z możliwych darów, które 
otrzymałem od mieszkańców miasta i gminy. Dar zaufania. Dziękuję Państwu.” 
 
Przewodnicząca Rady – Pani Agnieszka Sidwa złożyła Burmistrzowi gratulacje w związku 
z ponownym wyborem na to stanowisko. 
 
Następnie Zespół „Melodia” zaśpiewał dla Burmistrza Gminy i Radnych „Sto lat” oraz 
wykonał krótki koncert uświetniając swoim występem I sesję nowej Kadencji Rady. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała Zespołowi za występ, a przedstawiciele Zespołu 
dokonali wręczenia kwiatów dla Burmistrza Gminy oraz Przewodniczącej i 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
 
 
Do p-tu 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza 
Ambroziaka Burmistrza Gminy Żychlin. 
 
Przewodnicząca Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Gminy Żychlin, a następnie zaproponowała przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy 
Żychlin w następującej wysokości: 
1) wynagrodzenie zasadnicze     10.000,00 zł; 
2) dodatek funkcyjny         3.000,00 zł; 
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3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 38 %  
    łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
    i dodatku funkcyjnego        3.800,00 zł; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 %  
    miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego,                   2.000,00 zł; 
 
    Razem wynagrodzenie      18.800,00 zł brutto 
 
Do powyższej propozycji nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Pana Grzegorza Ambroziaka Burmistrza Gminy Żychlin z uwzględnieniem podanej wcześniej 
wysokości wynagrodzenia. 
 
Iwona Śmietanka – Radca prawny zwróciła uwagę, że jest pewna nieścisłość w zapisie 
uchwały w stosunku do przepisu rozporządzenia dotyczącego wynagrodzeń w zakresie 
dodatku specjalnego. Przepis mówi, że dodatek ten przyznaje się w wysokości 30% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, zatem ten zapis należy zmienić. 
 
Przewodnicząca Rady – w związku z powyższym ogłosiła 5-munutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca Rady ponownie przedstawiła proponowane składniki wynagrodzenia dla 
Burmistrza Gminy Żychlin tj.: 
1) wynagrodzenie zasadnicze     10.000,00 zł; 
2) dodatek funkcyjny         3.000,00 zł; 
3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30 %  
    łącznie wynagrodzenia zasadniczego 
    i dodatku funkcyjnego        3.900,00 zł; 
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 %  
    miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego,                   2.000,00 zł; 
 
    Razem wynagrodzenie      18.900,00 zł brutto 
 
Do powyższej propozycji nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy Żychlin z 
zaproponowanymi przez Przewodniczącą Rady wysokościami składników wynagrodzenia   
głosowało   - 14 radnych - Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz 
Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Leszek 
Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław 
Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Przemysław Stefan Zweigert, 
 „przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada uchwałę podjęła. 
 
Uchwała Nr I/3/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 8. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że na holu znajduje się 
wystawa prac plastycznych Pani Rozalii Stępki - jest to nasza mieszkanka, która w tej chwili 
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jest w czwartej klasie liceum plastycznego w Płocku, niezwykle utalentowana osoba. 
Wystawa ta w pełnym zakresie będzie jeszcze dostępna w Domu Kultury przez dwa 
tygodnie, natomiast z taką małą próbką umiejętności i talentu Rozalii możemy zapoznać się 
właśnie tutaj w holu sali. 
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła I Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
Protokolant:                                                                            Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                                               
Monika Charążka 
 
                        Agnieszka Sidwa 


